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PEPTOİ
Kimyager

Dr. Ibrahim Etem Kimya EVİ
İstanbul

AMPULLERİ
Peptone ampulleri hususi surette ibzar edilen

peptone nun 9/ç 5 mahlülünü ihtiva eder.

m

1 ve 2 sm? derununda 10 ampüllük kutularda

LAITLE.
AMPULLERİ

Ampul LAIT 1. E. yağı alınmış tabii sütten hazır-

lanmıştır. Deri altına ve adale içine şırınga edilir.

e

mn 9 ve 5 sm! derununda 6 ampullük kutularda

TABLET

FITOFOR
Phytine, giycero-phosphate de chaux, fer, arrhenal,

poudre de rhubarbe ihtiva eden kan kuvvet iştah

ilâcıdır. Yirmi tabletlik tüplerde
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2 a İSTANBUL SERİRİYATİ

duran kronik şizofrenler için ' hiç bir şey ya-

pılamıyordu. İşte ilk def'a Lizbonlu (Egas Mo-

niz) bunlara müdahale etmeyi düşündü ve

1936 da yirmi vak'a üzerinde tatbik etmiş Ol»

duğu (Prefrontal lobotomi) ameliyatının neti-

eelerini negretti. Bunlardan yedisi şifa, yedisi

salâh bulmuş ve altısı baliyle kalmıştı.. Daha

sonra Amerikalı (Eresman) *ve (Watts) ameli-

yat tekniğinde bir takım değişiklikler yaparak
daha iyi neticeler almışlardı. Böylece dünya

Nöropsikiatrisine (Psikoşirürji) kelimesile tav-
bir mörogirürjikal te-sif edilebilecek olan

davi gekli girmiş oldu. Avrupa ve bilbassa
Amerikada bu tarihden sonra muhtelif klinik

lerde bu metod takip edildi. (4 E Bennett),

(JJ: Keegan) ve (C.V. Wilbur) in muhtelif

Amerika kliniklerinde tatbik edilmiş olan (bi-

lateral prefrontal lobotomi) vak'alarını topla-

mışlar ve neticelerini bildirmişlerdir. Bu hay-
ret verici istatistiği (Psikogirürjinin mahiyeti
hakkında bir fikir verebileceğini düşünerek

aynen almayı münasip gördük ;
1. — Ameliyat edilenlerin adedi 582
2. — Ameliyat neticesi hemen ölen

ler | 11
3. — Ameliyattan az sonra ölenler 16
4. — Klinikce ameliyatdan Bonra da-

ha fena olanlar 8
5. — Klinikce ameliyatdan sonra ay-

ni olanlar 60

6. — Klinikce ameliyatdan sonra ha-
fif salâh 111

7. — Klinikce ameliyatdan sonra ile-
ri derece galâh 192

8. — Klinikee ameliyatdan sonra şi-

fa arazları göstermiş, sonra
bozulmuş 184

9. — Henüz hastahanede olanlar (ba-
zıları çalışabiliyor) 265

10. — Taburcu edilmiş fakat Çalışa-

mıyanlar 55

11. — Taburcu edilmiş ve dışarda ça-

lışanlar li 285

Bütün tedavilere taannüd etmiş şizofreni
vak'alarına tatbik edilmiş olan bu cerrahi mü-

dahale istatistiği, Psikoşirürjinin üzerinde
ehemmiyetle durulmaya lâyık bir tedavi şek-
li olduğu fikrini vermektedir. Hatta o kadarki
psikiyatri kliniklerini hümmalı bir çaiışmaya

sevk eden şok tedavilerinin neticeleri bunun-

kinden hiç üstün olmadığı malumdur. Ameli-
yat tekniği oldukça basittir: (Egas Moniz)
iki kulak arasından geçen vertikal hattin üç

santimetre önünde ve baş orta battının üç

santimetre dışında trepane edilen'delikden Pre-
frontal substantia alba içerisine alkol enjekte
ediyor. (Leucotome) ismini verdiği hususi bir

aletle prefrontal nahiyede multelif elyafı kesi-

yor. Fakat bu ameliyat tekniği bilâhire muh-

telif değişikliklere uğradı. Birçok müelliflere

göre iyi neticeler jylksek bir ihtimalle Tala-

musun (polus frontalis) e giden *(radiatio an-
terior) lerinin kesilmesile elde edilmektedir.

Bu ameliyattan sonra hastalarda bariz karak-

ter değişiklikleri (o husule Kendi

içersine gömülmüş hastalar (skstroverti) bir
geliyor.

hal alıyor, agresif hareketlerini bırakıyorlar,

perseküsyonları zail oluyor ve daha içtimai bir

insan oluyorlar. Evinde zapt edilemiyen has-

talar bu ameliyatdan sonra işiyle gücüyle meş-

gul olabilecek bir hale geliyorlar.

Lobotominin  komplikasyonlarına gelince
buularda bazan hemipleji, afazi, idrarını tuta-
mamak, epilepsi gibi haller olabiliyor. Ame-

Üç lili,
10 olduğunu gösteriyor. Bu ameliyatdan sonra
rikadaki istatistikler vefiyatın ancak

hastalar bir müddet için yeniden yetiştirmeye
tabi tutulınaları lâzım geliyor Şöyleki zamanın»
da yatakdan kaldırılması, giydirilmesi, yemek
yedirilmesi gibi itiyatlar hastaya adeta çocuk-

İarda olduğu gibi öğretilmek icab ediyor. Yur
karda isimlerini zikretmiş olduğumuz bu üç



KAZAN

Sinir hastalıklarına karşı
rakipsiz ilâc

Günde 2 - 4 komposto kaşığı alınır.
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Baş ağrısının en tesirli
ilacıdır.

Gripi ve Nezleyi hemen
önler ve eyi eder.

Sinir ve rumaltisma
ağrılarına faydası

mücerrebdir.



Amerikalı müellifin neşretmiş oldukları vak'a-
lardan birini aynen zikretmeden evvel buraya
kadar yazdıklarımızı hulâsa edecek olursak:

bugüne kadar el sürülemiyen kronik gizofreni

bu gün artık tedavi sahasına girmiş bulunu-

yor. Frontal sendromlar üzerindeki çalışmalar

ve son histopatolojik etüdler şizofreninin bil-

bassa lobüs frontalisa münhasır müzmin ve pa-

bir pracessus olduğu fikri bir çok

hekimleri frontal lob üzerine çekti.
renşimal

Burkhardt 1890 senesinden beri paranoid

hastalarda Lobus Frontalislere müdahale etinek
tecrübesinde bulunuyordu. Nihayet (Egas Mo-
niz) ve ondan gonra gelenler şizofrenide Lo-

- botomiyi ortaya koydular. Lobotomi artık bü-
tün ümit kapıları kapanmış bulunan ve her
türlü tedaviye teannüt etmiş olan hastalara
yapılabilecek bir müdahaledir. Psikoşirürjinin
küçtmsenmiyecek olan kıymati hakkında ise

daha fazla bir şey söylemek ihtiyatsızlık olur.

A.E. Bennett, J.J. Keegan, 0.B. Wilbur'in

bir vak'asını aynen alıyoruz:
M.S. 52 yaşında bekâr bir

Dershanede ve muallim arkadaşlarının
muallimdir.

yanın-

daki garip bheli mektep müdürünün nazari
muayeneye sevk edil-

değişen iki şahsiyetin mevcut olduğuna kani-
dir. Herkesden
işinden atacaklarından korkmaktadır. Bu şiip-

şüphe etmekte ve kendisini

heler ekseriya arkadaşları üzerinde toplan-
makta ve gözlerinin kör edilmesi için bunlar
tarafından bir takım zehirler serpilmekte ol
duğuna kuvvetle inanmaktadır. Bir gün evinin
bahçesinde çiçek kesmekle meşgul iken birden
bire yiyeninin üzerine saldırıyor, yetişilerek
muhakkak bir cerhin önü alınmış oluyor. Bu-

nunu üzerine hastahaneye enterne edilijor. Beş

sene hiç bir salâh göstermeden böylece kalı-
yor. Servisde paranoit fikirlerine sadık, mü-

tecaviz bir hal arz ediyor.
nellerine küfrediyor ve kin bağlıyor. Kendisi-

Hastahane perso-

( Şekil - 2 ) Lobus Frontalisde Substantia Albanın
Kesilmesi

(Freeman ve Watts) dan

ne 12 elektroşok yapılmış fakat hiç bir netice
alınmamıştır (Teşhis : Paronoid şizofreni) .

1941 Mayısında lobotomi yapıldı :
ve dağınık fikirli idi.

ve kindar cevaplar veriyordu. Ame-
edilebilecek

İlk günler şaşkın
Kavgacı
liyatdan on beş gün sonra idare
vaziyette olarak taburcu edildi.

Şimdiki hali: Kız kardeşi ile
ve yardımcı muallimlik yapmaktadır. Hoş soh-

yaşamakta

bettir; giyinmesine dikkat ediyor arasıra düa-
lite fikirlerinden bahsetsede reaksiyon vermi-
yor. Akrahaları neticeden çok memnundurlar.

Cemiyet hayatına uymuş, bastahane bayatin-
































































